
Kupní Smlouva
q uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského Zákoníku, Ve Znění pozdějších předpisů

číslo prodávajícího:
číslo kupujícího: 18/1048/5010

Prodávající:

Společnost: AUTO HELUS S.r.O.
Sídlo: Luční 168/32, 301 00 Plzeň
Zapsána: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Plzni Oddíl C čísloVložky 3620
Zastoupena/jednající:
Osoby dále Zmocněné

IČO; 48361437
DIČ: CZ 48361437 (Společnost je plátcem DPH)
Bankovní Spojení:
(dále jen „prodávající “)

a

Kupující:

Společnost: Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/ 151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646Zapsaná V Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem V Brně, oddíl B., Vložka 2463Zastoupena:
Osoby Zmocněné k jedn

Osoba zmocněná k jedn

Osoba odpovědná Za pl

IČO: 25508881
DIČ: 0225508881 (Společnost je plátcem DPH)
Bankovní Spojení:
(dále jen „ kupujícı'“)

Právní vztahy vyplývající Ztéto Smlouvy Se budou řídit Zákonem č. 89/2012 Sb., ObčanskýmZákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „Občanský Zákoník“).
1/ 10

Smlouva DPMB
Č. 18/1048/5010



I. Předmět Smlouvy

Prodávající Se na základě této Smlouvy Zavazuje kupujícímu dodat autobus pro výcvik řidičůautoškoly (dále rovněž jen „předmět Smlouvy“, „autobus“, „Zboží“) a převést na kupujícíhovlastnické právo k autobusu a kupující Se Zavazuje autobus převzít a zaplatit prodávajícímu uvedenoukupní cenu.

Autobus musí být vyroben v souladu S Podrobnou technickou Specifikací vozidla, která tvoří nedílnousoučást této Smlouvy jako Příloha č. l. Podrobná technická specifikace vozidla vypracovanáprodávajícím vychází Ze Soupisu požadavků na dodávku autobusu pro Výcvik řidičů autoškoly.

l. Kupní cena

Cena Za autobus dodávaný na Základě kupní Smlouvy bez DPH 2.650.000,- Kč
DPH 556.500,-Kč
Cena Včetně DPH 3.206.500,-Kč

Kupní cena Za dodávku autobusu bez DPH činí 2.650000,- Kč (Slovy: Dvamílionyšestsetpadesáttisíckorun českých). K ceně bude připočtena DPH v Sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění,tj. ke dni předání a převzetí předmětu Smlouvy.
Kupní cena (bez DPH) uvedená v článku 1.1 této smlouvy Zahrnuje veškeré náklady, kteréprodávajícímu vzniknou při plnění této kupní Smlouvy, včetně nákladů na dopravu autobusu, dodánítechnické dokumentace, dodání povinné výbavy, dodání všech provozních náplní (plná palivová a Adblue nádrž). Kupní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nelze ji v průběhu Smlouvy měnit.Bezplatné bude provedeno Zaškolení pověřených Zaměstnanců kupujícího a dodána Sada nářadí pro
údržbu a opravy autobusu. _ „

2. Zvláštní provedení, úpravy, doplňky

Přesná specifikace požadavků kupujícího na provedení, úpravy a doplňky technického provedeníuvedeného autobusu je popsaná v Podrobné technické specifikaci vozidla, která je nedílnou součástí
této Smlouvy jako příloha č.1., přičemž Podrobná technická specifikace vozidla vychází Soupisupožadavků na dodávku autobusu pro výcvik řidičů autoškoly.

3. Průvodní doklady

Prodávající je povinen dodat Se zbožím následující doklady:
Technický průkaz
Dodací list
Záruční list
Návod k obsluze a údržbě vozu a k jeho příslušenství
Servisní Sešit vč. Záručních podmínek, Seznam výbavy vozu (případně záruční list k dodatečnéVýbavě vozu)

Tyto doklady je povinen prodávající doložit k autobusu, pokud Se smluvní Strany nedohodnou jinak.
Veškerá dokumentace bude v českém jazyce.

2/ 10
Smlouva DPMB
Č. 18/1048/5010



4. Součásti dodávky

4.1 Sada nářadí Dro údržbu a opravy autobusu

Dále je Součástí dodávky autobusu dodávka jedné sady nářadí pro běžnou údržbu a Opravy autobusu
na cestách, rezervní kolo a povinná Výbava.

4.2 Zaškolení Zaměstnanců Zadavatele

Dále je Součástí dodávky autobusu a kupní ceny Zajištění Zaškolení Zaměstnanců kupujícího naobsluhu a údržbu dodaného autobusu. Školení bude provedeno bezplatně.

II. Lhůta a místo plnění

l. Lhůta k plnění

Předmět Smlouvy bude předán kupujícímu v termínu do l měsíce od podpisu smlouvy.

2. Výzva k odběru Zboží

Prodávající vyzve kupujícího k odběru Zboží prokazatelným způsobem (e-mailem, faxem, nebodoporučeným dopisem na adresu kupujícího uvedenou v Záhlaví Smlouvy) alespoň 5 pracovních dnů
před plánovaným předáním Zboží.

3. Místo plnění

Místem plnění, resp. místem dodání předmětu, bude provozovna kupujícího nacházející Se na území
statutárního města Brna.
Prodávající je povinen zajistit dopravu autobusu do místa dodání a jeho transportní pojištění na vlastnínáklady. Odlišný Způsob předání předmětu Smlouvy je možný pouze na Základě předchozího
písemného Schválení kupujícím.
Vpřípadě odlišného Způsobu předání se prodávající Zavazuje dodat autobus Se všemi provozními
náplněmi (plná palivová a Ad blue nádrž).

4. Převzetí Zboží

O předání apřevzetí autobusu a veškerého příslušenství bude SepSán vmístě dodání předávacíprotokol.

5. Smluvní pokuta Dři prodlení S dodávkou autobusu

Je-li prodávající v prodlení S dodávkou autobusu je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím
Smluvní pokutu ve výši 1.000; Kč (Slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení S dodáním
autobusu.
Nárok na Zaplacení Smluvní pokuty kupujícímu nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti došlo
v důsledku případu vyšší moci ve Smyslu deñnovaném V čl. VII.2 této smlouvy.

3/ 10
ęnúouva DPMB
C. 18/1048/5010



Uplatněním nároku na Zaplacení Smluvní pokuty ani jej im Skutečným uhrazením nezanikne povinnostprodávajícího Splnit povinnost, jejíž plnění bylo Zajištěno Smluvní pokutou, a prodávající tak bude inadále povinen ke Splnění takovéto povinnosti. Uplatněním nároku na Zaplacení Smluvní pokuty anijejím Skutečným uhrazením není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé kupujícímuv důsledku porušení povinnosti prodávajícím.

III. Platební podmínky

l. Forma plateb

Veškeré platby ve prospěch prodávajícího Se uskuteční na bankovní účet prodávajícího, uvedený nafaktuře vystavené prodávajícím. Případné platby ve prospěch kupujícího se uskuteční na bankovníúčet kupujícího, uvedený na faktuře. l

2. Úhrada kupní ceny

Kupující se Zavazuje Zaplatit kupní cenu Za Zboží na Základě faktury (daňového dokladu), který jeprodávající oprávněn vystavit k datu předání autobusu Včetně příslušenství a všech průvodníchdokladů dle čl. 1.3 této Smlouvy a Součástí dodávky dle čl. 1.4 této Smlouvy.

Splatnost faktury (daňového dokladu) činí 30 dnů ode dne jeho vystavení. Prodávající Se Zavazuje, žefaktura bude kupujícímu doručena nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího vystavení.Faktura vystavená prodávajícím musí Obsahovat Veškeré náležitosti Stanovené zákonem č. 235/2004Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“) a dále čísloSmlouvy kupujícího.
V případě, že faktura doručena kupujícímu nebude obsahovat některou Z předepsaných náležitostí, jekupující oprávněn vrátit takovouto fakturu prodávajícímu. Lhůta splatností v takovémto případěneběží a počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury. Jakákoli platba Se považuje Zauskutečněnou dnem, kdy byla odepsánazız účtu kupujícího. Tímto dnem je Splněna povinnostkupujícího Zaplatit.

3. Smluvní Sankce při prodlení S placením

Je-li kupující v prodlení S placením kupní ceny, je prodávající Oprávněn požadovat po kupujícím úrokZ prodlení ve výši 0,02 % Z dlužné částky Za každý den prodlení.

4. Ostatní ujednání

Prodávající Se Zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně Skutečnosti uvedené v §109 Zákona o DPH,oznámí neprodleně tuto Skutečnost kupujícímu. Kupující je oprávněn v návaznosti na toto oznámenípostupovat vSouladu s § 109a Zákona O DPH a jako ručitel Za nezaplacenou daň uhradit DPHZ poskytnutých Zdanítelných plnění Správci daně prodávajícího, a to na osobní depositní účetprodávajícího vedený u jeho finančního úřadu. Takto je Oprávněn postupovat i v případech, že tytoSkutečností Zjistí i jiným Způsobem než na Základě oznámení prodávajícího. Postup dle § 109a Zákonao DPH následně Oznámí kupující prodávajícímu.

4/ 10
Smlouva DPMB
Č. 18/1048/5010



Prodávající prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které se bude provádětbezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu S §96 Zákona o DPH v registru plátců.

íV. Záruka a vady Zboží

1. Množství. jakost a provedení Zboží (autobusu)

Prodávající Se Zavazuje dodat kupujícímu autobus S maximálním nájezdem 250 000 km a Stářím max.5 let od prvního registrace nebo S datem první registrace v roce 2013 v jakosti a provedeníodpovídající právním předpisům, této kupní Smlouvě a jejím přílohám. Prodávající Se Zavazuje dodatkupujícímu autobus bez faktických a právních vad.
Pokud prodávající dodá autobus s vadami, není kupující povinen plnění prodávajícího převzít. Tímnejsou dotčeny nároky kupujícího dle čl. IV.5 této smlouvy.

2. Záruční prohlášení, Záruční podmínky

Prodávající tímto poskytuje kupujícímu Záruku Za odebrané Zboží v délce
0 komplexní Záruka na vozidlo ~ 6 měsíců Ode dne předání Zboží
s konstrukční vady vozidla - 120 měsíců nebo alespoň 600 tis. km ode dne první registrace,podle toho, co nastane dříve

Záruční doba Začíná běžet okamžikem předání a převzetí Zboží v místě dodání na Základě předávacíhoprotokolu.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl Zboží užívat pro vady, Za které Odpovídáprodávající. Po dobu Záruky Zajistí prodávající kupujícímu poskytování Záručního servisu na dodanýautobus. p
Záruční podmínky budou uvedené v Servisním Sešitu k dodanému autobusu, který prodávající předákupujícímu společně S dodávkou autobusu.

3. Poskytování Záručního servisu a smluvní pokuta

Prodávající Se Zavazuje Započít S Odstraňováním případných Záručních vad u dodaného autobusunejpozději do 72 hodin od nahlášení Záruční vady kupujícím. Započetím S Odstraňováním Se rozumíjakýkoliv úkon prodávajícího, který S ohledem na charakter, rozsah a závažnost nahlášené vady přímopovede k jejímu efektivnímu odstranění.

Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím pro případ nedodržení lhůty pro Započetís Odstraňováním Záruční Vady kupujícím smluvní pokutu ve výši 500,-Kč (Slovy pětset korun českých)Za každý Započatý den prodlení se Započetím každé záruční vady. Nárok na Zaplacení Smluvní pokutynevznikne kupujícím tehdy , jestliže kporušení povinnosti prodávajícím došlo Vdůsledku případuvyšší moci ve Smyslu definovaněm V čl. VIII.2 této Smlouvy.
Nelze-li v průběhu Záruční doby pro Závažné vady řádně užívat předmět Smlouvy a prodávajícíneodstraní tyto vady ve lhůtě 5 kalendářních dnů, která začne běžet Ode dne nahlášení Vady kupujícím,je kupující Oprávněn uplatňovat Zaplacení Smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč Za každý Započatý denprodlení s odstraněním každé takové Záruční Vady. Smluvní pokutu není kupující oprávněn uplatňovat

5/ 10
Sˇmlouva DPMB
C. 18/1048/5010



po prodávajícím v případě Zapůjčení náhradního autobusu shodných technických parametrůvybaveného obdobnou nadstandardní výbavou a informačním Systémem kupujícího. Nárok naZaplacení Smluvní pokuty kupujícímu nevznikne tehdy, jestliže kporušení povinnosti prodávajícímdošlo v důsledku případu vyšší mocí ve Smyslu definovaném v čl. VII.2 této Smlouvy.
Uplatněním nároku na Zaplacení Smluvní pokuty ani jejím Skutečným uhrazením nezanikne povinnostprodávajícího Splnit povinnost, jejíž plnění bylo Zajištěno Smluvní pokutou, a prodávající tak bude inadále povinen ke Splnění takovéto povinnosti.
Uplatněním nároku na Zaplacení Smluvní pokuty ani jejím Skutečným uhrazením není dotčeno právokupujícího na náhradu škody vzniklé kupujícímu v důsledku porušení povinnosti prodávajícím.

4. Odpovědnost Za vady

Prodávající odpovídá Za Vady, které má Zboží v okamžiku přechodu nebezpečí škody na Zboží nakupujícího, ikdyž se vada stane Zj evnou až po této době. Prodávající Zároveň Odpovídá Za vady, kterévzniknou i po této době, jsou-li způsobeny porušením povinností prodávajícího. Prodávající dáleodpovídá Za vady v rozsahu Záručních podmínek Za vady, které se na Zboží vyskytnou v Záruční době.Nestanoví‹li tato Smlouva jinak, řídí Se Odpovědnost prodávajícího Za vady příslušnými ustanovenímiobčanského Zákoníku.

5. Nároky Z vad Zboží

Jestliže má zboží vady, je kupující oprávněn:
ø požadovat odstranění vad dodáním náhradního Zboží Za Zboží vadné; nebo
0 požadovat odstranění vad opravou Zboží; nebo
0 požadovat přiměřenou slevu Z kupní ceny, nebo
0 odstoupit od smlouvy.

Kupující uplatňuje nároky Z Vad písemně u prodávajícího, vždy spolu S Označením vady, jíž Se nároktýká. Volba nároku z vad Zboží je vždy na kupujícím.

6. Doba životnosti dodávaného autobusu

Prodávající Zaručuje životnost dodávaného autobusu v délce 120 měsíců, nebo alespoň 800 tis. km,podle toho, co nastane dříve. Životnost Se počítá od data první registrace vozidla uvedenév technickém průkazu.

7. Dodávka náhradních dílů

Prodávající Se Zavazuj e mít zajištěny pro kupujícího náhradních díly k dodávanému autobusu po dobujeho životnosti.

V. Změna a zrušení Smlouvv. Odstoupení a ostatní ustanovení

l. Změna a Zrušení Smlouvy

6/ 10
Smlouva DPMB
Č. 18/1048/5010



cena pouze po dohodě obou Smluvních Stran, a to písemněaké dále končí odstoupením Od Smlouvy některou ZeSmluvních Stran dle následujících bodů.

2. Odstoupení od smlouvy

a) prodávající je vprodlení Se splněním Své povinností, které bude znamenat podstatnéporušení jeho Smluvní povinností, a to 1 přesto, že na toto prodlení bude kupujícímpísemně upozorněn a nezjedná nápravu V dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě.V takovém případě se podstatným porušením Smlouvy rozumí Zejména:0 prodlení S dodávkou autobusu delší než 30 dní0 prodlení Se Započetím odstraňování Záruční vady delší než 14 dní0 nelze-li vprůběhu Záruční doby pro Závažné vady užívat předmět Smlouvy aprodávající tyto vady Ve lhůtě 30 kalendářních dnů neodstraníb) prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění této Smlouvy, v rozporuSe Zadáním veřejné Zakázky nebo v rozporu S pokyny kupujícího a nezjedná nápravu aniv dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě Stanovené kupujícím v písemné Výzvě;c) prodávající při plnění této Smlouvy nedodrží Závazné právní předpisy nebo technické

Í) prodávající pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro prováděníčinností, k nimž je dle této Smlouvy Zavázán;g) v případech, kdy tak dále Stanoví tato Smlouva.

3. Dohoda O ukončení Smlouvy nebo íeií Změně

v-v

Smlouva bude mocí být ukončena také dohodou Smluvních Stran v písemné fonně, pncemž účinkyukončení Smlouvy nastanou k okamžiku Stanovenému v takovéto dohodě.

Smlouva DPMB
č. 18/1048/5010



takovéto dohody budou respektovány Veškeré limity Vyplývající Ze Zákonné úpravy Zadáváníveřejných Zakázek.

4. Součínnost

Smluvní Strany Se Smlouvou Zavazují vzájemně respektovat Své oprávněné Zájmy Související S toutoSmlouvou a poskytovat Si Veškerou nutnou součinnost, kterou lze Spravedlivě požadovat k tomu, abybylo dosaženo účelu Smlouvy, Zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné.

VI. Odnovědnost Za škodu, noíistná Smlouva

l. Odpovědnost za škody

VII.

l.

Ostatní Smluvní ujednání

Prodávající i kupující jsou povinni Zachovávat mlčenlivost o Všech skutečnostech, O nichž sedozvěděli při výkonu Sjednané činností a které vzájmu Správce osobních údajů nelze Sdělovatjiným osobám.
ˇ

Prodávající í kupující jsou povinní zdržet se jednání, které by mohlo vést ke Střetu oprávněnýchZájmů prodávajícího či kupujícího se Zájmy osobními, Zejména nebude Zneužívat informacínabytýoh V Souvislosti S Výkonem Sjednané činnosti ve prospěch Vlastní či někoho jiného.

VIII. Závěrečná ujednání

8/10Smlouva DPMB
Č. 18/1048/5010



l. Přechod Vlastníckého práva a přechod nebezpečí škody
Kupující nabývá Vlastnické právo k autobusu a nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího
okamžikem předání Zboží Vyznačeného v předávacím protokolu.

2. Vyšší moc
Za případ Vyšší moci se pro účely této Smlouvy rozumí událost Vylučující odpovědnost, a to Zejména
Válka, ozbrojený konfiikt, embargo, občanské nepokoje, teroristické činy nebo hrozba teroristického
činu, epidemie, Výbuchy, Zemětřesení, povodně, požáry, nebo jiné ničivé působení přírodních živlů,
Stávky, a to Vše při Splnění těchto předpokladů:

a) událost nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání j í Ve Splnění povinnosti
b) nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo

překonala a nelze rozumně předpokládat, že v době uzavření této Smlouvy povinná Strana Vznik
této události předvídala

3. Právní Vztahy a řešení Sporů
Právní Vztahy Z této Smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění. Strany Se Zavazují, že veškeré případné Spory z této Smlouvy
Vzniklé se pokusí řešit Smírně, vzájemnou dohodou. Nebude-li však dosažení dohody o některé otázce
ani přes Veškerou Snahu možné, bude pro řešení takového Sporu rozhodováno obecnými Soudy
V souladu Se zákonem č. 99/ l963 Sb., občanským Soudním řádem, Ve znění pozdějších předpisů.
Veškerá Vzájemná práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího Vyplývající Z uzavřené smlouvy Se
řídí právem České republiky.

4. Zákaz postoupení a zastavení pohledávek prodávajícího

Dle dohody Smluvních Stran nelze postoupit pohledávku, kterou má prodávající Za kupujícím z titulu
této Smlouvy, bez předchozího písemného Souhlasu kupujícího. Postoupení pohledávky V rozporu S
tímto ustanovením je neplatné. Kupující je V takovém případě oprávněn Odstoupit od této Smlouvy.
Dle dohody Smluvních Stran dále není prodávající oprávněn zastavit pohledávku za kupujícím
vzniklou z titulu této Smlouvy bez předchozího písemného Souhlasu kupujícího. V případě porušení
této povinnosti je kupující oprávněn odstoupit od této Smlouvy.

5. Salvatorní klauzule
Pokud je některé ustanovení této Smlouvy nebo jeho použití na určitou osobu či Skutečnost v
jakémkoli rozsahu shledáno úplně nebo částečně nezákonným, neplatným či nevymahatelným, bude
toto ustanovení interpretováno způsobem, který umožňuje jeho maximální Vymahatelnost podle
příslušného právního předpisu. Vedle ustanovení, která byla shledána nezákonnými, neplatnýrní nebo
nevymahatelnými zůstávají Veškerá ostatní ustanovení smlouvy a jejich použití na jakoukoli osobu či
skutečnost V každém případě plně platná a účinná.

6- ÄëEjušnĹnìlıu'y
Prodávající podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem V Souladu Se
Zákoneniˇč. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v souladu a Za
podmínek Stanovených V Zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní
Vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen kupující Zveřejnit, Se nepovažují Za obchodní
tajemství Ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěrný
údaj nebo Sdělení Ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpísem této smlouvy
dále bere prodávající na Vědomí, Že smlouva bude zveřejněna na Portálu Veřejné správy V Registru

9/ lt)
Smlouva DPMB
C. l8/l048/5010



vSmluv podle Zákona c. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv,
uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv).

7. Účinnost Smlouvy` nočet Vvhotovení Smlouvy
Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv.
Tato Smlouva je Sepsána ve dvou Vyhotoveních, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží po jednom
originálním výtisku.

Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou:
Příloha č. l « Podrobná technická Specifikace vycházející Ze Soupisu požadavků na dodávku autobusu
pro Výcvik řidičů autoškoly

4% ll “ či“ Žišlâi
V Kaznějově dne 28.11.2018 V Brně dne ........................

prodávající: kupující:
AUTO HELUS S.r.o. ' Dopravní podnik města Brna, as.

10/ 10
Smlouva DPMB
Č. 18/1048/5010




